Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Карпунихинская средняя общеобразовательная школа»

Уренского муниципального района Нижегородской области

____________________________ПРИКАЗ______________________________

«26» августа 2020 №  08- АХ

Об утверждении регламента

работы школы с 01.09.2020 г

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», календарными учебными

графиками ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО, постановлением Главного

государственного санитарного врача России от 30.06.2020 № 16

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598–

20, Санитарно-эпидемиологическим требованиям к устройству, содержанию

и организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях

сохранения жизни и здоровья обучающихся и сотрудников МАОУ

«Карпунихинская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить регламент работы школы с 01.09.2020 г. до особого

распоряжения (Приложение № 1).

2.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор                                                  Н.И. Пехотин

Приложение 1

к приказу директора МАОУ «Карпунихинская СОШ»

от 26.08.2020 № 09 - АХ

Регламент работы МАОУ «Карпунихинская СОШ»

 с 01.09.2020 до особого распоряжения

На основании Санитарных правил, утвержденных Постановлением главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020

№16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

устанавливается особый режим работы и требования к пребыванию в

МАОУ «Карпунихинская СОШ»:

1. За каждым классом закреплен отдельный учебный кабинет, за

исключением предметов, требующих специально оснащенный класс:

104 каб. – 4 класс;

105 каб. – 2 класс;

106 каб. – 3 класс;

107 каб. – 1 класс;

101 каб. – 5 класс;

206 каб. – 6 класс;

204 каб. – 8 класс;

205 каб. – 7 класс;

207 каб. – 9 класс.

2. При благоприятных погодных условиях уроки физической культуры

будут  проводиться на улице.

3. Лица, посещающие школу, на входе подлежат термометрии с

занесением ее результатов в журнал в отношении лиц с температурой

тела 37,1 °С и выше.

4. Обучающиеся, имеющие признаки инфекционных заболеваний

(респираторных, кишечных, с повышенной температурой тела)

незамедлительно изолируются с момента выявления указанных

признаков до приезда бригады скорой (неотложной) медицинской

помощи либо прибытия родителей (законных представителей).

5. Запрещается нахождение родителей (законных представителей)

обучающихся во время учебного процесса в здании школы.

6. Посещение школы родителями (законными представителями)

обучающихся с целью получения консультаций педагогов и

администрации школы разрешено только по предварительной записи в

приемные часы (сайт образовательной организации – раздел «обратная

связь» на главной странице либо по рабочему телефону). Наличие

средств индивидуальной защиты: маска, перчатки - обязательно.

7. Запрещается проведение массовых мероприятий с участием различных

групп лиц.

8. В зданиях школы проводятся противоэпидемические мероприятия в

соответствии с санитарными правилами:

 регулярное обеззараживание воздуха с использованием

оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривание

помещений в соответствии с графиком;

 обработка всех контактных поверхностей с применением

дезинфицирующих средств;

 установлены дозаторы для гигиенической обработки рук с

применением кожных антисептиков и мыла при входе в школу, в

помещениях пищеблока, в санитарных узлах.

9. Разработан график прихода в школу (с учетом подвоза обучающихся

школьным транспортом):

1-4 классы: время прихода с 8:00 до 8:15. 2, 4 кл. – через главный

вход. 1,3 кл. – через запасной выход.

5-9 классы: время прихода с 8:15 до 8:30. 5, 8 кл. – через главный

вход. 6, 7 и 9 кл. – через запасной выход.

Работники школы и посетители – через главный вход.

Работники пищеблока – через вход на пищеблоке.

За каждым входом закреплен ответственный за «входной фильтр»

работник школы, в наличии имеется 3 бесконтактных термометра:

День недели Ответств.

работник на

главном входе

Ответств. работник

на запасном

выходе

Ответств.

работник на

пищеблоке

Понедельник Удалова О.П. Ширина В.Н. Корякова А.А.

Вторник Розанова Г.И. Палажов В.В.

Среда Шабарова С.В. Удалова О.П.

Четверг Болдырева С.Ю. Романов В.П.

Пятница Киселева В.А. Шабарова С.В.

Суббота Палажов В.В. Романов В.П.

10. Разработано специальное расписание звонков, позволяющее

минимизировать контакт обучающихся между классами, в том числе

обеспечивающее раздельное посещение столовой:

1 кл. (уроки по 40 мин):

1) 8:30 – 9:10;

2) 9:20 – 10:00;

3) 10:20 – 11:00;

4) 11:10 – 11:50;

5) 12:00 – 12:40.

2 кл. (уроки по 45 мин):

1) 8:30 – 9:15;

2) 9:25 – 10:10;

3) 10:30 – 11:15;

4) 11:25 – 12:10;

5) 12:20 – 13:05.

3-4 кл. (уроки по 45 мин):

1) 8:40 – 9:25;

2) 9:35 – 10:20;

3) 10:40 – 11:25;

4) 11:35 – 12:20;

5) 12:30 – 13:15;

5-9 кл. (уроки по 45 мин):

1) 8:30 – 9:15;

2) 9:25 – 10:10;

3) 10:20 – 11:05;

4) 11:45 – 12:30;

5) 12:40 – 13:25;

6) 13:35 – 14:20.

11.  Разработан график посещения столовой (максимальное размещение в

соответствии с новыми требованиями для соблюдения социально

безопасной дистанции – 22 чел.):

1 кл. – 10:00 (20 мин); - 7 чел.

2 кл. – 10:00 (20 мин); - 12 чел.

3-4 кл. – 10:20 (20 мин); - 22 чел.

5-6 кл. – 11:05 (20 мин); - <22 чел.

7-9 кл. 11:25 – (20 мин). - <22 чел.

12.  Разработан режим перемещения обучающихся в столовую:

2, 4 кл. – по главной лестнице;

1, 3 кл. – по запасной лестнице;

5, 8 кл. – по главной лестнице;

6, 7, 9 кл. – по запасной лестнице.

13. Разработан график передвижения бактерицидных рециркуляторов

воздуха (рециркулятор бактерицидный ОВБ-15, ООО «Форматроник»,

г. Н.Новгород, 4 шт.) между учебными кабинетами во время учебного

процесса:

Один рециркулятор – на постоянной основе на  пищеблоке;

Рециркулятор №2: с 8:30 по 10:30 – каб №107, с 10:30 по 12:00 – каб

№105, с 12:00 по 14:00 – каб №101.

Рециркулятор № 3: с 8:30 по 10:30 – каб №106, с 10:30 по 12:00 – каб

№104, с 12:00 по 14:00 – каб №206.

Рециркулятор №4: с 8:30 по 10:30 – каб №204, с 10:30 по 12:00 – каб

№205, с 12:00 по 14:00 – каб №207.

Во внеучебное время перемещение рециркуляторов осуществляется по

отдельному графику, разработанному для обслуживающего

персонала.

14.  Информация о режиме работы школы с 01.09.2020 г. до особого

распоряжения, изложенная в данном регламенте, представлена для

ознакомления в открытом доступе на официальном сайте школы:

https://karpunshkola.narod.ru на главной странице, а также в

официальном сообществе школы в социальной сети Вконтакте и

Dnevnik.ru.

https://karpunshkola.narod.ru/
https://vk.com/public187402565
https://schools.dnevnik.ru/school.aspx?school=46831